•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO. ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 2022.09.12.01-TP. 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2022, As 091130m1n,
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DA E.E.F ROSA COELHO DE MELO NO MUNICÍPIO DE
JAGUARUANA-CE. JAGUARUANA/CE, 26 DE SETEMBRO DE 2022. JOÉFERSON
MOREIRA DA SILVA — PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

o
c o o

o tms

o
E
Co
co

Co

2 o :c) E

WgycT:L2tS

(1)2 - Is ,Co 8
CL
W =

Co .6.3. _g)

cf)
cC-

8
c„

LU •-
èc s

—
O — Cl) E co
c LC)

E t5
LU o CO

O
U

R
O

 P
R

E
T

O
 E

X
P

LO
S

IV
O

S

•
C

N
P

J
:
0
2
.1

8
4
.3

4
1
/0

0
1
1
-6

1

• •
E

lo
g
ia

 a
 s

e
rv

id
o
ra

 d
a
 S

u
p
e
ri
n
te

n
d
ê
n
ci

a
 E

st
a
d
u
a
l d

o
 M

e
io

 A
m

b
ie

n
te

 (
S

E
M

A
C

E
),

S

r-a
.

M
a
ri
a

E

u
lt
lia

 C
o

st
a

 A
ra

g
a

o
,

p
e

lo
 e

xc
e

le
n

te

se

rv
iç

o
 p

re
st

a
d
o
 e

 p
e
la

ce

le
ri
d

a
d

e
 d

o
 a

te
n
d
im

e
n
to

 d
o
 p

ro
ce

ss
o
 d

e
 I i
 ce

n
cl

a
 m

e
 n
to

 a
m

b
ie

n
ta

l d
a
 e

m
p

re
sa

.

E
st

ad
o

d
o
 C

ea
ra

P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
Ja

gu
ar

ua
na

 —
A

vi
so

 d
e

L
ic

ita
çã

o
 —

 T
om

ad
a

de

P
re

ço
s

20
22

.0
9.

12
.0

1-
1P

. O
 P

re
si

de
nt

e
da

 C
om

is
sã

o
de

 L
ic

ita
rg

lo
 d

a
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al

de
 J

ag
ua

ru
an

a,
 to

m
a

pú
bl

ic
o,

 p
ar

e
co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
, n

o
 p

ró
xi

m
o

di
a

18
 d

e
ou

tu
br

o
de

 2
02

2,
 A

s
'0

9h
3O

m
in

, e
st

ar
á

re
al

iz
an

do
 li

ci
ta

çã
o

na
 m

od
al

id
ad

e
To

m
ad

a
de

 P
re

ço
s

pa
re

 a
 c

on
tra

ta
çã

o
de

 e
m

pr
es

a
es

pe
ci

al
iz

ad
a

pa
re

 a
 e

xe
cu

çã
o

de
 o

br
a

de
 c

on
st

ru
çã

o
da

 E
.E

.F

R
os

a
C

oe
lh

o
de

 M
el

o
n

o
 M

un
ic

fp
ro

 d
e

Ja
gu

ar
ua

na
 -
 C

E
. J

ag
ua

ru
an

a/
C

E
, 2

6
de

 s
et

em
br

o
de

20

22
. J

oe
fe

rs
on

 M
or

ei
ra

 d
a

 S
ty

e
 —

P
re

si
de

nt
°

da
 C

om
is

sã
o

de
 L

ic
ita

çã
o.

E
st

ad
o

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
B

ar
ro

 -
 A

vi
so

 d
e

P
ro

ss
e

g
u

im
e

n
to

. T
om

ad
a

de

P
re

ço
s n

°2
02

2.
08

.0
8.

1.
A

C
.P

.L
 d

a
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
B

ar
ro

/C
E

.: n
o

us
o

de
 s

ue
s a

tri
bu

iç
õe

s
le

ga
is

, t
or

na
 p

C
iti

lic
o,

 p
ar

a
co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 In

te
re

ss
ad

os
 : q

ue
 e

st
ar

á
da

nd
o

pr
os

se
gu

im
en

to
 a

o
C

er
ta

m
e

Li
ci

ta
te

rio
, n

es
te

 d
ia

 3
0

de
 s

et
em

br
o

de
 2

02
2,

 e
s

09
:3

0
ho

ra
s,

 o
nd

e
se

rã
o

ab
er

to
s

os

en
ve

lo
pe

ec
on

te
nd

o
as

 p
ro

po
st

as
 d

e
pr

eç
os

 d
as

 e
m

pr
es

as
 h

ab
ili

ta
da

s.
 M

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

s
na

se

de
 d

a
C

om
is

sã
o

de
 li

ci
ta

çã
o,

 n
o

ho
rá

rio
 d

e
08

:0
0

A
s

12
:0

0
ho

ra
s,

 a
ia

tr
av

és
 d

o
te

le
fo

ne
 (8

81

35
54

-1
61

2.
 B

ar
re

/C
E

, 2
6

de
 s

et
em

br
o

de
 2

02
2.

 F
er

na
nd

a
A

lv
es

 F
er

na
nd

es
 -
 P

re
si

de
nt

e
da

C

om
is

sã
o

P
am

ia
na

nt
e

de
 L

ic
ita

çã
o.

E
st

ad
o

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
E

u
sé

b
lo

 —

vi
so

 d
e

Li
ci

ta
çã

o
—

 P
re

gã
o

E
le

tr
õ

n
ic

o
 fil

."
02

.0
01

/2
02

2.
A

 P
re

go
ei

ra
 d

a
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
E

us
ab

le
/C

E
, l

oc
al

iz
ad

a
na

R

ua
 E

dm
ils

on
 P

in
he

iro
,

15
0,

 A
ut

ód
ro

m
o,

 t
om

e
p
u
b
lid

rp
a
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

os
 l

ic
ita

nt
es

 e

de
m

ai
s

in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

 d
ia

 2
7

de
 s

et
em

br
o

de
 2

02
2,

 e
st

ar
á

re
ce

be
nd

o
as

 P
ro

po
st

as
 d

e
P

re
ço

s
e

 D
oc

um
en

to
s

de
 H

ab
ili

ta
çã

o,
 re

fe
re

nt
es

 a
o

P
re

gã
o

E
le

tr
ôn

ic
o

PP
 0

2.
00

1/
20

22
, t

ip
o

m
en

or
 p

re
ço

 g
lo

ba
l p

o
rt

e
m

, t
en

do
 c

om
o

°d
a
ta

 a
 a

qu
is

iç
ão

 d
e

ar
 co

nd
ic

io
na

do
 p

ar
e

at
en

de
r é

s
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

a
S

ec
re

ta
ria

 d
e

A
po

io
 a

o
G

ab
in

et
e

do
 M

un
ic

íp
io

 d
e

E
us

éb
io

iC
E

, n
o

E
nd

er
eç

o
E

ie
bt

ni
co

 w
w

w
.0

11
.o

rg
.b

r.A
ab

er
tu

ra
da

s
pr

op
os

ta
s a

co
nt

ec
er

á
no

 di
a,

11
 d

e
ou

tu
br

o
de

 2
02

2,
 a

s
09

h.
 (N

o
d
d
e
d
°

B
ra

si
lia

) e
 o

 in
ic

io
 d

a
se

ss
ão

 d
e

di
sp

ut
a

de
 la

nc
es

 o
co

rr
er

a
a

p
a

r*
 d

as
 1

0h
 d

o
di

a
11

 d
e

ou
tu

br
o

de
 2

02
2

(H
or

ár
io

 d
e

B
ra

si
lia

).
 0

ed

ita
l

po
de

rá
 s

er
 o

bt
id

o
no

 e
nd

er
eç

o
el

et
io

ni
ce

 a
ci

m
a

m
en

ci
on

ad
o

ou
 p

el
o

P
or

ta
l

do
 T

C
E

-G
E

:
ve

.m
.tc

a.
ce

.g
ov

.b
r/

lic
ita

çõ
es

.
Q

ua
is

qu
er

in

fo
rm

aç
õe

s
se

rt
o
 p

re
st

ad
as

 p
ei

a
P

re
go

ei
ra

,
du

ra
nt

e
o
 e

xp
ed

ie
nt

e
no

rm
al

.
E

us
ifi

bl
o/

C
E

, 2
6

de
 s

et
em

br
o

de
 2

02
2.

 R
ay

ls
e

R
a

fa
e

lle
Je

d
in

ir
ri
o

 L
im

a
• P

re
go

ei
ra

.

E
st

ad
o

d
o

 C
ea

rá

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

Ip
ue

ira
s

-
A

vi
so

 d
e

 P
ro

ce
ss

o
de

 C
ar

on
a

de

U
ci

ta
çã

o
.

O
 P

re
si

de
nt

e
da

 C
om

is
sã

o
de

 L
ic

ita
çã

o
do

 M
un

ic
lp

io
 d

e
Ip

ue
ira

s-
C

E
,

em

cu
m

pr
im

en
to

 a
 r

at
ifi

ca
çã

o
pr

oc
ed

id
a

pe
la

 S
m

.
O

rd
en

ad
or

a
de

 D
es

pe
sa

s
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

e
E

du
ca

çã
o,

 fa
z

pu
bl

ic
ar

 o
 E

xt
ra

to
 re

su
m

id
o

do
 p

ro
ce

ss
o

de
 C

ar
on

a
a

 s
eg

ui
r:

P
ro

ce
ss

o
A

de
sã

o
N

°
05

/2
02

2.
 O

bj
et

o:
 a

qu
is

iç
õe

s
de

 v
el

cu
lo

s
de

 t
ra

ns
po

rte
 e

sc
ol

ar
 d

iá
rio

 d
e

es
tu

da
nt

es
,

de
no

m
in

ad
o

de
 ô

ni
bu

s
ru

ra
l e

sc
ol

ar
 o

ra
, p

ar
e

at
en

de
r a

s
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

as
 U

ni
da

de
s

de
 E

ns
in

o
da

 R
ed

e
P

úb
lic

a
M

un
ic

ip
al

 d
e

. I
pu

ei
ra

s-
C

E
; C

on
tr

at
ad

o:
 M

er
ce

de
s-

B
en

z
do

 B
ra

si
l

LT
D

A
;

C
og

ita
te

 N
°:

 2
02

21
29

3,
 V

al
or

 G
lo

ba
l:

R
S

 2
79

.2
00

,0
0

(D
uz

en
to

s
e

S
et

en
ta

 e
 N

ov
e

M
il

e

D
uz

en
to

s
R

ea
is

),
 P

ro
gr

am
a

de
 T

ra
ba

lh
o:

 E
xe

rc
id

o
20

22
 A

tiv
id

ad
e

05
03

.1
23

61
03

35
.2

.0
39

M

an
ut

en
çã

o
do

 T
ra

ns
po

rte
 E

sc
ol

ar
, C

la
ss

ifi
ca

çã
oe

co
n6

m
ic

a
4.

4.
90

.5
2.

00
 O

ut
ro

s
se

rv
, d

e
te

m
.

pe
ss

oa
 ju

rld
ic

a,
 S

ub
el

em
en

to
 4

.4
.9

0.
52

.4
8,

 n
o

va
lo

r d
e

R
$

1.
80

5.
40

0,
00

; P
ra

zo
 d

e
V

ig
ên

ci
a

do

C
on

tra
to

: 2
3

de
 A

go
st

o
de

 2
02

2
a

3
1

 d
e

D
ez

em
br

o
de

 2
02

2.
 tp

ue
lra

s/
C

E
, 2

6
de

 S
et

em
br

o
de

20

22
. L

uc
as

 M
at

os
 d

e
A

b
re

u
 O

liv
ei

ra
-P

re
si

de
nt

s.

E
st

ad
o

d
o
 C

ea
rá

-

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

P
A

ar
ac

an
a0

 —
A

vi
so

 d
e

L
ic

ita
çã

o
 —

 T
om

ad
a

d
e

P

re
go

s
06

.0
03

/2
02

2—
TP

. A
 C

om
ls

sã
o

P
er

m
an

en
te

 d
e

Li
ci

ta
çã

o
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

M
ar

ac
an

a6
 to

m
a

pú
bl

ic
o

qu
e

As
 0

9:
00

 (n
ov

e)
 h

or
as

 d
o

di
a

20
 d

e
ou

tu
br

o
de

 2
02

2:
 n

a
sa

la
 d

a
C

om
is

sã
o

P
er

m
an

en
te

 d
e

Li
ci

ta
çã

o,
 lo

ca
liz

ad
a

na
 A

ve
ni

da
 D

ur
va

l T
om

az
 d

e
S

ou
r.

a,
ii°

 1
50

,
C

on
ju

nt
o

Je
re

ls
sa

ti
I,

 n
es

ta
 C

id
ad

e,
 re

ce
be

ra
 d

oc
um

en
to

 d
e

ha
bi

lit
aç

ão
 e

 p
ro

p
e
le

 d
e

pr
eç

os
,

P
ar

a
a

re
al

iz
aç

ão
 d

e
lic

ita
çã

o
na

 m
od

al
id

ad
e

To
m

ad
a

de
 P

re
ço

s,
 ti

po
 r

rte
ng

t•
p

—
 •

 g
lo

ba
l,

to
m

ba
da

 s
ob

 o
 n

' 0
6.

00
3/

20
22

-,T
P

, q
ue

 v
er

sa
 a

ce
rc

a
da

 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e

em
pr

el
a

e
s.

 i
.a

llz
a

d

:
em

 s
er

vi
ço

s
de

 a
ss

es
so

ria
,

au
di

to
ria

 e
 c

on
su

lto
ria

 e
m

 g
es

tã
o

tri
bu

tá
ria

 e
jli

b
a
n
is

ti•

I
•

-
S

ec
re

ta
ria

 d
e

G
es

tã
o,

 O
rç

am
en

to
 e

 F
in

an
ça

s
do

 M
un

Ic
Ip

lo
 d

e
M

ar
ac

an
at

ili
ttE

, t
u

fo

:
es

pe
ci

fic
aç

õe
s

co
nf

id
es

 n
o

A
ne

xo
 a

o
E

di
ta

l,
po

de
nd

o
se

r o
 m

es
m

o
a
d
q
u
iI
 ju

nt
o,

:
P

er
m

an
en

te
 d

el
lc

ita
çã

o
no

 e
nd

er
:6

1*
A

 c
ita

do
, a

 p
a r

tir
 d

a
pu

bl
ic

aç
ão

 d
es

vl

so
,

P
i d

o
41

1
08

:0
0

As
 1

4:
00

 h
or

as
. M

ar
ac

an
aú

, C
ea

ra
, e

m
 2

6
de

 s
et

em
br

o
de

 2
02

2.
 •

•
•

•
it
s
 d

e

S
ou

sa
 -P

re
si

de
nt

e
da

 C
om

iss
ão

P

er
m

an
en

te
 d

e
U

ci
ta

yf
lo

.

3 3-T -2-

i
U gV mE,

4 8] .501
402i e tdol
i4k¡
si 1
14 ]

t
E0 g i

,3-2
1

,I ml

oza,
8 '
A 1

1 1 1/ 1 1 4

11;40 2ig;
'80§ g§132C.4

17621Zr4q1
ig 4 - g E%t: 2 0
1. 8 41201C

02111 4i1

2)44 h § g;§ 3 SI tl
1

tgt

§8kr -g3-a
giot,4,dsOhNi 4141-1Efil4088

a"g gim24 -1',0P. 3
Oaq Mgi
;111111§1!:'¡ :6411.8E,Zogg'§ a14104e1,i2"4

agji41'.
20 Mba51 Mb '

welomplapini -801API-1;1 ] l
hl Ego.lAsh

Aiii;
c.'grf

NV.411iiig4lbgi,-1.1R1411jal&
Pcliiii-411,113# 11; 111. 111/ 1011

FiV " Lyv." g e HIP1121 41,140,g4 iqc 1/4 lig4WW41 thiqT410111 1;1431411 441 I 1 e 1,9144 I R 7%.4.9,11
ni2a11:41i/g118 MIM 11114011W A440144

L-
' tg

d 010 11 1 .1 4
43° J411.1L. 111441gglil) 44P A

r," I g411 1/43111111 85 4Ig
11 61161 i

61,10"wirgnig guri
rgiipgaRW=Piggg% Oh A , ,. o di powl! 411gw o ,,,g re E 1, 2 1-0w81,24i,1
/g 48 irDA1 aViEiggg Ontv2 v0 1 1%;.1w-J2.1-. suid ° 05,69
' gg

6&,2.8W8M§Ii.,,IFWng.W.1§i-16
Ips:1Wmw-Gg2Ar-gglg-g!/ 3E1

2gB41-1,%81g6g1M.i6t,,,H8 4 w Kao64400 gmimg8rTaa,:4
gIC
12°§ Ogr¡V8§(08g4g0g811.(22Eil

0(021-M>45w8 -889110 g'"cal Vaa p6p8rA 1. .1E -te

1 ¡PM
OggeAglii.4a0:1;

'4 Sw /1 ;lu -Li ggamPolir li urel .q2B., 1m ig*P510,J. el..,22
gilhaiii MV-0144.42N
114111841 §haqii:114ghldg

lua " 14§4vann41§6
8A_;. ,E).,stl¡ In  illiglgallit

i'iliiii ri ii'llïjiii
,r
ifligneiCIPMg4A-g

2d.4_0214- ;45,hsigit!!

br§lag El 2

III
1 1311/1-miluilWpfg .2 pl . pg

09 tiSO di sl i 1-gEn mi-q4i: 4 g8;i085.1.1F-
ii

1
liJi_ 10110 .

liaiigilsfifilhallikg

221Plinftliipiiilnik
bg-

e
R

l ,, llitila
li gig.,4¡Eutsav l s4 .

lig iktiliki lo' 2E -

OlYS !Oilliliii!

ilia
2g 811H11018 4.L28,i, 5.1.400:./

gi2  !OliV" 8 pz c,Rva201

sg° Ii4011;!4!
VIle

avq;i="0.iit

gik1,111101.1g

L
7,s0211vA

L-- me75 .2..sE wltig."713

sgt40411 o s n.A.....
i gw Vi 0 V v ns61 1 1g

1

.1 isll
lixpN,Jagi. 2 1,- 24 .0,tvg s -

gkeam-01 ri 2gilg ROO

0410/gsql
1

i
I H'll

2-07x-'104;' -4 gAi giggiEl ! 81-
laig0411; ijRg

I

&.0
1V-111N:01i-0z

O Misoi.sisms?

1

O

FSC

MISTO
apo proagdio
• par* a•ko•••

noponin•••
FSC C126031

•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°195 I FORTALEZA, 27 DE SETEMBRO DE 2022

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA N° 2022.08 i
da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de outubro • 2 is 0
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, sin Bairro Centro - Crato/CE, ester(' realizando sessão para to
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para manutençã e d
sistema viário, rural e canais de drenagem no município de Cmto/CE.0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h I is
14h00m1n ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 26 de setembro de 2022. Valéria do Carmo Moura — Presidente. .1)

••* *** *** 0,0 f-tt.10
fe,_ _

Estado do Ceará — Municipio de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Julgamento das Propostas de Preços — Concorrência N°. 004.M.47.,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preç'6s tias
empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a seguinte empresa: ARN Construções LTDA.
com o valor global de R$ 3.210.090,90 (três milhões, duzentos e dez mil e noventa reais e noventa centavos). Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto
o prazo pars a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo do Amarsuite/CE, 23 de Setembro de 2022. Anderson Augusto
da Silva Rocha. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** a** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO — PREGÃO
ELETRÓNICO N°057/2022 — O Secretário da Educação do Município de Tamboril-CE, o Sr. Antonio Fabio Ferreira de Souza, faz publicar o Extrato
de HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Processo de Pregão Eletrônico N°057/2022, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO:
Registro de Prego visando Futura e Eventual Aquisição de tênis/uniforme escolar, junto a Secretaria da Educação do Municipio de Tamboril. FAVORECIDA:
MEGAMIX DISTRIBUIDORA, inscrito no CNN N°06.167.998/0001-08. VALOR GLOBAL TOTAL: RS 479.304,80. Tamboril-CE, 27 de Setembro
de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços if 2022.08.08.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal
de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, tome público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório
, neste dia 30 de setembro de 2022, is 09:30 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores
informações na scdc da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 is 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 26 de setembro de
2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

v.* *** as*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana— Aviso de Liettnifo — Tomada de Preços PP 2022.09.12.01-TP. 0 Presidente da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal dc Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de outubro de 2022, is
09h30min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços para a contratação de empress especializada para a execução de obra de construção
da E.E.F Rosa Coelho de Melo no Município de Jaguaruana - CE. .Jaguaruana/CE, 26 de setembro de 2022. Joiferson Moreira da Silva — PresIdente
da Comissão de Licitação.

*as ass. ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ftapajé - Aviso de Retilicação. Referente o Edits! de Credenciamento N° 16.09.2022.01-IN, cujo objeto é
a Contratação de Pessoa Jurídica especializada para serviços de Exames Laboratoriais oferecidos pelo Sistema Único de Saúde (SUS), sob o regime de
credenciamento, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde no Município de Itapajé/CE, por meio da Comissão de Licitação, tome público
o aviso de Retificação, da publicação do aviso de edital de credenciamento, onde-se le: 16.06.2022.01-IN, leia-se: 16.09.2022.01-IN. Mantem-se as demais
informações. Itapajé, 26 de Setembro de 2022. Franciano Franca Cordeiro — Presidente da CPL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadi - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, Secretária. Extrato do 40 Termo
Aditivo ao contrato n° 2020.09.01.01SME, resultante da Tomada de Preços n° TP2020/008SME. Contratada: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA,
através de seu representante legal, o Sr. Francisco Estênio Saraiva Maia. Objeto: Contratação de empress para executer os serviços de construção de urna
Creche Proinfáncia tipo 2, no Distrito de Juatama, conforme projeto básico. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do
contrato original pelo período de 12 meses a partir de 02/09/2022. Data da assinatura: 26/08/2022.

•*. 55* ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público
o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.09.12.1, na seguinte forma: A empresa E Alves e Filho sagrou-se vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado
preços compatíveis corn o orçamento básico da Prefeitura. A mesma foi declarada habilitada por cumprimento integral is exigências do Edital. Informações
pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 26 de Setembro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

*•* *•* *5*
ESTADO DO CEARA.— PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA — TOMADA DE PREÇOS N°
004/22-TP-SEINF— A Comissão de licitação, comunica que a sessão pública de abertura dos envelopes contend* as propostas das empresas habilitadas do
Processo de licitação acima citado, será no dia 28/09/2022 is 091i00min na sala de licitações na sede da Prefeitura Municipal. Femando França Silveira —
Presidente.

*5* •** •**
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Revogação de Licitação Credenciamento N°2022.08.22.01 - CHP. O Presidente da Comissão de Licitação
comunica aos interessados que o certame acima citado foi REVOGADO, condicionada ao atendimento do interesse público, bem como ajuste no Termo
de Referência e Edital, ante a ausência. Cujo objeto: Credenciamento de empresas para atuar como operadora de pianos privados de assistência h saúde de
responsabilidade da Secretaria de Administração. Edmilson Mota Neto.

ge°'